６教高第１１０号

                           令和６年５月７日

 離島留学生 保護者各位

長崎県教育庁高校教育課長

（公印省略）

離島留学制度の改善策にかかる保護者説明会（オンライン）の開催について

 時下 ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

 長崎県教育委員会では、令和５年度に外部有識者等で構成された「これからの離島

留学検討委員会」を設置し、離島留学制度の運営上の課題について検証し、現行制度

の改善の方向性について議論してまいりました。

つきましては、その具体的改善策等について標記説明会を下記のとおり開催いたし

ますので、御多用の折大変恐縮ですが、御参加くださいますようお願い申し上げます。

                    記

１ 日  時  令和６年５月２１日（火）１９：００～２０：００

２ 会議方法  テレビ会議システム Webex によるオンライン説明会

○ミーティング参加 URL

https://nagasakiwebex.webex.com/nagasakiwebex/j.php?MTID=m

6acf9455c4ea60955b82339e7112ad25

○ミーティング番号 （アクセスコード）： 2516 549 4979

○ミーティングパスワード:：qvWZWMD4r92

３ 会 次 第 （１）離島留学制度の改善策についての説明

       （２）質疑応答

４ そ の 他  事前に下の高校教育課ウェブサイトに掲載しております「離島留学

制度の改善策について」【公表用】の冊子をご一読ただきますようお

願いいたします。

○掲載 URL

https://www.pref.nagasaki.jp/bunrui/kanko-kyoiku-

bunka/shochuko/ritoryugaku/kaizensaku/656803.html

担 当：高校魅力化班  守屋 剛明
電 話：095-894-3356（直通)
e-mail：t-moriya@pref.nagasaki.lg.jp

https://nagasakiwebex.webex.com/nagasakiwebex/j.php?MTID=m6acf9455c4ea60955b82339e7112ad25
https://nagasakiwebex.webex.com/nagasakiwebex/j.php?MTID=m6acf9455c4ea60955b82339e7112ad25
https://www.pref.nagasaki.jp/bunrui/kanko-kyoiku-bunka/shochuko/ritoryugaku/kaizensaku/656803.html
https://www.pref.nagasaki.jp/bunrui/kanko-kyoiku-bunka/shochuko/ritoryugaku/kaizensaku/656803.html